

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо надання хмарних послуг та послуг центру обробки даних”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
1. Закон України "Про Національний банк України"	
Стаття 7. Інші функції	
Національний банк виконує такі функції:	Національний банк виконує такі функції:
38) визначає порядок застосування технологій хмарних обчислень та надання хмарних послуг банками, іншими особами, що здійснюють діяльність на ринках небанківських фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк, операторами платіжних систем та/або учасниками платіжних систем, технологічними операторами платіжних послуг;	38) визначає порядок застосування та надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних банками, іншими особами, що здійснюють діяльність на ринках небанківських фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк, операторами платіжних систем та/або учасниками платіжних систем, технологічними операторами платіжних послуг;
2. Закон України “Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту інформації України”	
Стаття 7. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв’язку, захисту інформації	
1. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв’язку, захисту інформації, є центральним органом виконавчої влади із спеціальним статусом, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального	1. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв’язку, захисту інформації, є центральним органом виконавчої влади із спеціальним статусом, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації

зв'язку, захисту інформації, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань організації спеціального зв'язку та захисту інформації, регулятором комунікаційних послуг , головним органом у системі центральних органів виконавчої влади з формування та забезпечення реалізації державної політики у сферах організації спеціального зв'язку та захисту інформації, поштового зв'язку спеціального призначення, урядового фельд'єгерського зв'язку, активної протидії агресії у кіберпросторі.	спеціального зв'язку, захисту інформації, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань організації спеціального зв'язку та захисту інформації, головним органом у системі центральних органів виконавчої влади з формування та забезпечення реалізації державної політики у сферах організації спеціального зв'язку та захисту інформації, поштового зв'язку спеціального призначення, урядового фельд'єгерського зв'язку, активної протидії агресії у кіберпросторі.
Стаття 14. Обов'язки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України	
1. На Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України відповідно до визначених завдань покладаються такі обов'язки:	1. На Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України відповідно до визначених завдань покладаються такі обов'язки:
40) встановлення порядку ведення та управління реєстром інформаційно-комунікаційних систем державних органів, а також підприємств, установ і організацій, що входять до сфери їх управління, встановлення порядку ведення Національного реєстру електронних інформаційних ресурсів органів державної влади;	40) встановлення порядку ведення та управління реєстром інформаційно-комунікаційних систем державних органів, а також підприємств, установ і організацій, що входять до сфери їх управління;
3. Закон України "Про хмарні послуги"	
Стаття 2. Визначення термінів	
1. У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:	1. У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:
комунікаційні послуги – хмарні послуги та послуги центрів обробки даних;	Виключено
користувач хмарних послуг - фізична або юридична особа, яка використовує хмарні послуги для забезпечення власних потреб;	користувач хмарних послуг - фізична або юридична особа, яка використовує хмарні послуги та послуги центру обробки даних для забезпечення власних потреб;

надавач хмарних послуг - юридична особа або фізична особа - підприємець, яка надає одну або більше хмарні послуги самостійно або спільно з іншими надавачами хмарних послуг;	надавач хмарних послуг - юридична особа або фізична особа - підприємець, яка зареєстрована відповідно до законодавства України або законодавства іноземної держави та надає одну або більше хмарні послуги самостійно або спільно з іншими надавачами хмарних послуг;
Відсутня	надавач послуг центру обробки даних - юридична особа або фізична особа - підприємець, яка зареєстрована відповідно до законодавства України або законодавства іноземної держави та надає одну або більше послуг центру обробки даних самостійно або спільно з іншими надавачами послуг центру обробки даних;
Відсутня	представник надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі - представник надавача) - юридична особа або фізична особа - підприємець, яка зареєстрована відповідно до законодавства України або законодавства іноземної держави та уповноважена в установленому законодавством порядку представляти його інтереси;
публічний користувач хмарних послуг (далі – публічний користувач) – орган державної влади, орган влади Автономної Республіки Крим, орган місцевого самоврядування, державне підприємство, державна установа, державна організація чи інший суб’єкт владних повноважень або інший суб’єкт, якому делеговані такі повноваження;	публічний користувач хмарних послуг та послуг центру обробки даних (далі - публічний користувач) - орган державної влади, орган влади Автономної Республіки Крим, орган місцевого самоврядування, військове формування, утворене відповідно до законодавства України, державне підприємство, державна установа чи державна організація, суб’єкт владних повноважень або інший суб’єкт, якому делеговані такі повноваження;
регулятор комунікаційних послуг – центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв’язку, захисту інформації;	Виключено

технологія хмарних обчислень – технологія забезпечення дистанційного доступу на вимогу користувача до хмарної інфраструктури через електронні комунікаційні мережі;	Виключено
хмара (хмарна інфраструктура) - сукупність динамічно розподілених та налаштовуваних хмарних ресурсів, що можуть бути оперативно надані користувачу хмарних послуг і вивільнені через глобальну та локальні мережі передачі даних;	хмара (хмарна інфраструктура) - сукупність динамічно розподілених та налаштовуваних хмарних ресурсів, що можуть бути оперативно надані користувачу хмарних послуг і вивільнені через електронні комунікаційні мережі;
хмарна послуга - послуга з надання хмарних ресурсів за допомогою технології хмарних обчислень;	хмарна послуга - послуга з надання хмарних ресурсів за допомогою електронних комунікаційних мереж;
хмарні ресурси – будь-які технічні та програмні засоби або інші компоненти інформаційної (автоматизованої) системи, доступ до яких забезпечують технології хмарних обчислень, зокрема процесорний час (обчислювальна потужність), місце у сховищах даних, обчислювальні мережі, бази даних і комп'ютерні програми;	хмарні ресурси - це обчислювальні ресурси, сховища даних, мережеві ресурси, програмне забезпечення, а також інші цифрові послуги, які надаються за допомогою електронних комунікаційних мереж та можуть змінюватися залежно від потреб;
2. Інші терміни в цьому Законі вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України "Про інформацію", "Про електронні довірчі послуги", "Про електронні документи та електронний документообіг", "Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах", "Про стандартизацію", "Про технічні регламенти та оцінку відповідності", "Про наукову і науково-технічну експертизу", "Про Національний банк України", "Про захист персональних даних", "Про авторське право і суміжні права", "Про основні засади забезпечення кібербезпеки України", "Про національну безпеку", "Про електронні комунікації".	2. Інші терміни в цьому Законі вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України, "Про інформацію", "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги", "Про електронні документи та електронний документообіг", "Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах", "Про стандартизацію", "Про технічні регламенти та оцінку відповідності", "Про наукову і науково-технічну експертизу", "Про Національний банк України", "Про захист персональних даних", "Про авторське право і суміжні права", "Про основні засади забезпечення кібербезпеки України", "Про національну безпеку", "Про електронні комунікації", "Про критичну інфраструктуру", "Про міжнародні договори України", "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про цифровий контент та цифрові послуги".

Стаття 3. Види хмарних послуг	
1. Хмарні послуги надаються користувачам хмарних послуг на договірних засадах надавачами хмарних послуг.	1. Хмарні послуги та послуги центру обробки даних надаються користувачам хмарних послуг та публічним користувачам (далі - користувачі) на договірних засадах надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних.
2. До хмарних послуг належать:	2. До хмарних послуг належать:
інфраструктура як послуга – хмарна послуга, що полягає у наданні користувачу хмарних послуг обчислювальних ресурсів, ресурсів зберігання або систем електронних комунікацій за допомогою технології хмарних обчислень;	інфраструктура як послуга - хмарна послуга, що полягає у наданні користувачу обчислювальних ресурсів, ресурсів зберігання або систем електронних комунікацій, що дає можливість користувачу керувати цими ресурсами, встановлювати на них необхідне програмне забезпечення та створювати власні середовища для роботи;
платформа як послуга - хмарна послуга, що полягає у наданні користувачу хмарних послуг доступу до інфраструктури та наборів комп'ютерних програм (операційних систем, системних комп'ютерних програм, програмних засобів для комп'ютерного програмування, програмних засобів управління базами даних) за допомогою технології хмарних обчислень;	платформа як послуга - хмарна послуга, що полягає у наданні користувачу доступу до інфраструктури та наборів комп'ютерних програм (операційних систем, системних комп'ютерних програм, програмних засобів для комп'ютерного програмування, програмних засобів управління базами даних);
програмне забезпечення як послуга – хмарна послуга, що полягає у наданні користувачу хмарних послуг доступу до прикладних комп'ютерних програм за допомогою технології хмарних обчислень через онлайн-сервіс або комп'ютерні програми-агенти;	програмне забезпечення як послуга - хмарна послуга, що полягає у наданні користувачу підготовленого до використання програмного забезпечення, встановлення, оновлення або адміністрування якого забезпечується надавачем хмарних послуг;
безпека як послуга – послуга з кіберзахисту, що надається користувачу хмарних послуг з використанням хмарних ресурсів;	безпека як послуга - хмарна послуга, що передбачає надання користувачу засобів кіберзахисту із застосуванням хмарних ресурсів для забезпечення безперервного моніторингу, виявлення загроз та реагування на інциденти інформаційної безпеки.

інші послуги, що відповідають визначенню хмарних послуг.	Виключено
3. Хмарні послуги надаються в один із таких способів:	3. Хмарні послуги надаються в один із таких способів:
приватна хмара - хмарна інфраструктура, що підготовлена для використання єдиним користувачем хмарних послуг та контролюється ним;	приватна хмара - хмарна інфраструктура, що підготовлена для використання єдиним користувачем та повністю контролюється ним у власному центрі обробки даних або в центрі обробки даних надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;
колективна хмара - хмарна інфраструктура, що поділена між визначеною групою взаємопов'язаних користувачів хмарних послуг, які мають спільні потреби, та контролюється користувачами-хмарних послуг самостійно або їх представниками;	колективна хмара - хмарна інфраструктура, що поділена між визначеною групою взаємопов'язаних користувачів, які мають спільні потреби, та контролюється користувачами хмарних послуг та публічними користувачами самостійно або їх представниками;
публічна хмара - хмарна інфраструктура, що потенційно доступна для невизначеного кола користувачів хмарних послуг та контролюється надавачем хмарних послуг;	публічна хмара - хмарна інфраструктура, що доступна для невизначеного кола користувачів хмарних послуг та публічних користувачів та контролюється надавачем хмарних послуг і передбачає спільне використання хмарних ресурсів між користувачами хмарних послуг та публічними користувачами;
гібридна хмара - хмарна інфраструктура, що є композицією з двох або більше різних хмарних інфраструктур (приватні, колективні або публічні) , що є самостійними об'єктами, пов'язаними між собою технологіями, що дозволяють переносити дані або комп'ютерні програми між цими об'єктами.	гібридна хмара - хмарна інфраструктура, що є поєднанням з двох або більше різних хмар (приватна, колективна або публічна) , що є самостійними об'єктами, пов'язаними між собою технологіями, що дозволяють переносити дані або комп'ютерні програми між цими об'єктами.
4. До послуг центру обробки даних належать послуги з:	4. До послуг центру обробки даних належать послуги з:
технічної підтримки користувача хмарних послуг;	технічної підтримки користувача хмарних послуг та публічного користувача;
Стаття 4. Використання хмарних послуг	

1. Вимоги у сфері електронних довірчих послуг за допомогою технології хмарних обчислень затверджуються Кабінетом Міністрів України.	1. Вимоги у сфері електронних довірчих послуг за допомогою хмарної інфраструктури затверджуються Кабінетом Міністрів України.
2. Захист прав користувачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних , а також механізм реалізації захисту цих прав регулюються цим Законом, законами України "Про захист прав споживачів" та "Про електронні комунікації".	2. Захист прав користувачів, а також механізм реалізації захисту цих прав регулюються цим Законом, законами України "Про захист прав споживачів" та "Про електронні комунікації".
3. Порядок застосування технології хмарних обчислень та надання хмарних послуг банками, особами, що провадять діяльність на ринках фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк України, платіжними організаціями та/або учасниками платіжних систем, операторами послуг платіжної інфраструктури визначається Національним банком України відповідно до вимог цього Закону.	3. Порядок застосування та надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних банками, особами, що провадять діяльність на ринках фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк України, платіжними організаціями та/або учасниками платіжних систем, операторами послуг платіжної інфраструктури визначається Національним банком України відповідно до вимог цього Закону.
4. Особливості порядку застосування технології хмарних обчислень та надання хмарних послуг та послуг центру обробки даних з питань національної безпеки у воєнній і оборонній сферах, у тому числі питання, пов'язані із зверненням за одержанням хмарних послуг в інтересах оборони та порядок отримання хмарних послуг, вирішуються Міністерством оборони України з урахуванням вимог цього Закону, виходячи із позиції посилення національної безпеки у воєнній і оборонній сферах та виконання завдань у сфері оборони з урахуванням міжнародних договорів України, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України.	4. Особливості порядку застосування та надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних з питань національної безпеки у воєнній і оборонній сферах, у тому числі питання, пов'язані із зверненням за одержанням хмарних послуг в інтересах оборони та порядок отримання хмарних послуг, вирішуються Міністерством оборони України з урахуванням вимог цього Закону, виходячи із позиції посилення національної безпеки у воєнній і оборонній сферах та виконання завдань у сфері оборони з урахуванням міжнародних договорів України, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України.
Стаття 5. Учасники відносин у сфері хмарних послуг	
1. Учасниками відносин у сфері хмарних послуг є:	1. Учасниками відносин у сфері хмарних послуг є:
користувач хмарних послуг, включаючи публічного користувача;	користувач хмарних послуг та послуг центру обробки даних;

органи державної влади.	Виключено
Відсутня	представник надавача;
Відсутня	публічний користувач.
Стаття 6. Державне управління і регулювання у сфері хмарних послуг	
1. Організаційну систему державного управління і регулювання у сфері хмарних послуг становлять:	1. Організаційну систему державного управління і регулювання у сфері хмарних послуг становлять:
1) Кабінет Міністрів України;	1) Кабінет Міністрів України;
2) регулятор комунікаційних послуг;	Виключено
...	...
Стаття 7. Повноваження регулятора комунікаційних послуг	Стаття 7. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг
1. Регулятор комунікаційних послуг:	1. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг:
реалізує державну політику у сфері хмарних послуг;	Виключено
веде Перелік надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі - перелік), вносить, змінює або виключає відомості про надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;	веде Перелік надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі - перелік), вносить, змінює або виключає відомості про надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;

здійснює реєстрацію надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;	здійснює реєстрацію надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;
затверджує порядок ведення переліку;	затверджує порядок ведення переліку;
розглядає заяви про внесення до переліку, подані надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, приймає та оприлюднює рішення за результатами розгляду таких заяв;	розглядає заяви про внесення до переліку, подані надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та приймає рішення за результатами розгляду таких заяв;
перевіряє інформацію, що міститься у заявах про внесення відомостей до переліку, поданих надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, щодо відповідності вимогам до надавачів кожного виду хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;	перевіряє інформацію, що міститься у заявах про внесення відомостей до переліку, поданих надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, щодо відповідності вимогам до надавачів кожного виду хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;
розробляє пропозиції щодо вдосконалення законодавства та подає їх в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України;	Виключено
готує пропозиції до визначення структури, порядку формування та використання електронних каталогів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;	Виключено
узагальнює практику застосування законодавства та надає методичні рекомендації з питань, що належать до його компетенції;	узагальнює практику застосування законодавства та надає методичні рекомендації з питань, що належать до його компетенції;
готує зауваження і пропозиції до прийнятих Верховною Радою України законів, що надійшли на підпис Президенту України.	Виключено
Стаття 8. Вимоги до надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	
1. Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних зобов'язаний не використовувати для надання хмарних послуг технічні засоби, розміщені на території, на якій органи державної влади України тимчасово не здійснюють свої повноваження, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-	1. Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних зобов'язаний не використовувати для надання хмарних послуг технічні засоби, розміщені на території, на якій органи державної влади України тимчасово не здійснюють свої повноваження, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-

агресором або державою-окупантом, а також не використовувати технічні засоби, якими володіють держави або суб'єкти, до яких застосовано санкції відповідно до Закону України "Про санкції".	агресором або державою-окупантом, а також не використовувати технічні засоби, якими володіють держави або суб'єкти, до яких застосовано санкції відповідно до Закону України "Про санкції".
...	...
Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних без необґрунтованої затримки повинен повідомляти регулятора комунікаційних послуг та CERT-UA про будь-який інцидент, який має значний негативний вплив на надання хмарної послуги та/або послуг центру обробки даних, у порядку, затвердженому регулятором комунікаційних послуг .	Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних без необґрунтованої затримки повинен повідомляти CERT-UA про будь-який інцидент, який має значний негативний вплив на надання хмарної послуги та/або послуг центру обробки даних, у порядку, затвердженому центральною органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації .
Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних повинен: надавати державному органу, призначеному для формування та реалізації державної політики у сфері кіберзахисту, інформацію, необхідну для оцінювання безпеки електронної комунікаційної мережі, електронної комунікаційної послуги та інформаційних систем, у тому числі документально встановленої політики безпеки; уєувати будь-яку невідповідність вимогам, затвердженим регулятором комунікаційних послуг.	Виключено
Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам та критично важливим об'єктам інфраструктури до початку надання цих послуг повинен повідомити публічному користувачу та критично важливим об'єктам інфраструктури інформацію про ризики безпеки інформації у зв'язку з її обробленням у системі хмарних обчислень .	Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам та операторам об'єктів критичної інфраструктури до початку надання цих послуг повинен повідомити публічному користувачу та операторам об'єктів критичної інфраструктури інформацію про ризики безпеки інформації у зв'язку з її обробленням за допомогою хмарних послуг .
2. Для надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки	2. Для надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки

даних публічним користувачам та/або критично важливим об'єктам інфраструктури відомості про надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних мають бути внесені до переліку.	даних публічним користувачам та/або операторам об'єктів критичної інфраструктури відомості про надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та представників надавачів (за наявності) мають бути внесені до переліку.
3. Надавачі хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних для внесення відомостей про них до переліку подають до регулятора комунікаційних послуг:	3. Надавачі хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних для внесення відомостей про них до переліку подають до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг:
1) заяву про внесення до переліку із зазначенням відповідних видів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, передбачених цим Законом, за формою, затвердженою регулятором комунікаційних послуг;	1) заяву про внесення до переліку із зазначенням відповідних видів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, передбачених цим Законом, що містить відомості, передбачені Порядком ведення переліку;
2) _____ документи, _____ передбачені частиною другою або четвертою статті 8 Закону України "Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах";	2) документ про відповідність, виданий органом з оцінки відповідності, який акредитовано національним органом України з акредитації або національним органом з акредитації іноземної держави, якщо національний орган України з акредитації та національний орган з акредитації відповідної держави є членами міжнародної або регіональної організації з акредитації та/або уклали з такою організацією угоду про взаємне визнання щодо оцінки відповідності, що підтверджує виконання юридичними особами, фізичними особами - підприємцями, які мають намір надавати хмарні послуги та/або послуги центру обробки даних, заходів з інформаційної безпеки відповідно до національних або міжнародних стандартів, передбачених вимогами до надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, затвердженими Кабінетом Міністрів України.
3) документи, що визначають порядок обробки персональних даних чи політики, якими регламентовано дотримання конфіденційності обробки персональних даних;	3) документи, що визначають порядок обробки персональних даних чи політики, якими регламентовано дотримання конфіденційності обробки персональних даних;

4) засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують право власності або право користування засобами, що використовуються при наданні хмарних послуг;	4) документи, що підтверджують право власності або право користування засобами, що будуть використовуватись для надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам;
5) для надавачів послуг центру обробки даних – засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують право власності або право користування нежитлими приміщеннями, що використовуються для розміщення всіх складових програмно-технічного комплексу, що забезпечують надання хмарних послуг;	5) для надавачів послуг центру обробки даних - документи, що підтверджують право власності або право користування нежитловими приміщеннями, що будуть використовуватись для надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам та для розміщення всіх складових програмно-технічного комплексу, що забезпечують надання хмарних послуг;
6) документ про відповідність, виданий органом з оцінки відповідності у сфері електронних комунікацій, що підтверджує відповідність юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців, які мають намір надавати хмарні послуги та/або послуги центру обробки даних, вимогам до надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, затвердженим Кабінетом Міністрів України.	6) декларацію про відповідність вимогам до надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, визначеним частиною першою цієї статті, що подається в електронній або паперовій формі.
Відсутня	4. Представники надавачів для внесення відомостей про них до переліку подають до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг, документ, що підтверджує їх повноваження, як представників надавачів, копію документу про реєстрацію (витягу з відповідного бізнес-реєстру: торговельного, банківського або іншого реєстру, в якому фіксується факт державної реєстрації юридичної особи, виданого в країні реєстрації іноземної юридичної особи та легалізованого в установленому порядку, якщо інше не передбачено міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України) та документи, визначені частиною третьою цієї статті про надавачів хмарних послуг та/або послуг

	центру обробки даних, представниками яких вони є.
Відсутня	5. Надавачі хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, що є іноземними юридичними особами, додатково до документів, визначених частиною третьою цієї статті, також подають копію документу про реєстрацію (витягу з відповідного бізнес-реєстру: торговельного, банківського або іншого реєстру, в якому фіксується факт державної реєстрації юридичної особи виданого в країні реєстрації іноземної юридичної особи та легалізованого в установленому порядку, якщо інше не передбачено міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України). 6. Документи, подані іноземною мовою, повинні супроводжуватися перекладом на українську мову та засвідчуватись в установленому законодавством порядку.
Відсутня	7. Отримання центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг, документів, передбачених пунктами 4, 5 частини третьої цієї статті, за наявності інформації про них у інших державних електронних інформаційних ресурсах здійснюється шляхом доступу до відповідних інформаційно-комунікаційних систем або в автоматичному режимі шляхом електронної інформаційної взаємодії інформаційно-комунікаційних систем через систему електронної взаємодії

	електронних ресурсів.
4. Надавачі хмарних послуг, визначених абзацами третім - п'ятим частини другої статті 3 цього Закону, додатково подають засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують право користування або розповсюдження апаратного або програмного забезпечення, що буде застосовуватися при наданні хмарних послуг.	8. Надавачі хмарних послуг, визначених абзацами третім - п'ятим частини другої статті 3 цього Закону, додатково подають засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують право користування або розповсюдження апаратного або програмного забезпечення, що буде застосовуватися при наданні хмарних послуг.
Стаття 9. Ведення переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	
1. Ведення переліку здійснює регулятор комунікаційних послуг .	1. Ведення переліку здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг .
2. Регулятор комунікаційних послуг за результатами розгляду заяви про внесення до переліку та інших поданих документів протягом 15 робочих днів з дня отримання заяви про внесення до переліку приймає одне з таких рішень:	2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг за результатами розгляду заяви про внесення до переліку та інших поданих документів протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня їх отримання вносить відомості про надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та представників надавача (за наявності) до переліку або відмовляє у внесенні надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку.
про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку;	Виключити
про мотивовану відмову у внесенні надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку.	Виключити

Регулятор комунікаційних послуг оприлюднює рішення протягом одного робочого дня з моменту його прийняття на своєму офіційному веб-сайті.	Виключити
У разі прийняття рішення про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку регулятор комунікаційних послуг вносить відомості про надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку протягом одного робочого дня з моменту прийняття рішення.	За відсутності підстав для відмови у внесенні надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку, визначених частиною третьою цієї статті, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг, вносить відомості про надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку.
3. Регулятор комунікаційних послуг приймає рішення про відмову у внесенні відомостей до переліку у разі: подання не в повному обсязі документів, передбачених статтею 8 цього Закону; виявлення в заяві про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку та документах, що додаються до неї, недостовірної інформації, пошкоджень, які не дають змоги однозначно тлумачити зміст, виправлень або дописок.	3. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг відмовляє у внесенні відомостей до переліку у разі: подання не в повному обсязі документів, передбачених статтею 8 цього Закону; виявлення в заяві про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до переліку та документах, що додаються до неї, недостовірної інформації, пошкоджень, які не дають змоги однозначно тлумачити зміст, виправлень або дописок.
5. Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних у разі виникнення підстав для внесення змін до переліку зобов'язаний протягом п'яти робочих днів з дня настання таких підстав подати до регулятора комунікаційних послуг заяву про внесення змін до переліку разом з документами, що підтверджують відповідні зміни.	5. Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних у разі виникнення підстав для внесення змін до переліку зобов'язаний протягом п'яти робочих днів з дня настання таких підстав подати до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг заяву про внесення змін до переліку разом з документами, що підтверджують відповідні зміни.
6. Регулятор комунікаційних послуг протягом п'яти календарних днів з дня реєстрації заяви про внесення змін до переліку зобов'язаний внести відповідні зміни до переліку або	6. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг протягом п'яти робочих днів з дня реєстрації заяви про

надати рішення про мотивовану відмову у внесенні змін.	внесення змін до переліку зобов'язаний внести відповідні зміни до переліку або відмовити у внесенні змін.
7. Регулятор комунікаційних послуг надає рішення про мотивовану відмову у внесенні змін до переліку у разі: неподання документів, що є підставою для внесення відповідних змін до переліку; виявлення в заяві про внесення змін до переліку та документах, що додаються до неї, недостовірної інформації, пошкоджень, які не дають змоги однозначно тлумачити зміст, виправлень або дописок.	7. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг відмовляє у внесенні змін до переліку у разі: неподання документів, що є підставою для внесення відповідних змін до переліку; виявлення в заяві про внесення змін до переліку та документах, що додаються до неї, недостовірної інформації, пошкоджень, які не дають змоги однозначно тлумачити зміст, виправлень або дописок.
8. Регулятор комунікаційних послуг приймає рішення про виключення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних з переліку в разі отримання: заяви надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних про виключення відомостей про нього з переліку у зв'язку з припиненням ним діяльності надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних; інформації про припинення юридичної особи, позбавлення статусу підприємця фізичною особою, підтвердженої витягом з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; інформації про здійснення заходів щодо державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр у порядку, передбаченому статтею 10 Закону України "Про електронні комунікації".	8. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері хмарних послуг виключає надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних з переліку в разі отримання: заяви надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних про виключення відомостей про нього з переліку у зв'язку з припиненням ним діяльності надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних; інформації про припинення юридичної особи, позбавлення статусу підприємця фізичною особою. Виключити
Стаття 10. Надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	

1. ... За договором про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних надавач хмарних послуг зобов'язується надати у визначений спосіб одну чи декілька визначених користувачем послуг, а користувач зобов'язується оплатити надавачу хмарних послуг зазначену послугу.	1. ... За договором про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних зобов'язується надати у визначений спосіб одну чи декілька визначених користувачем послуг, а користувач зобов'язується оплатити надавачу хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних зазначену послугу.
2. Кабінет Міністрів України затверджує Типовий договір про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічному користувачу та об'єкту критичної інформаційної інфраструктури.	Виключити
3. Істотними умовами договору про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних для публічних користувачів та об'єктів критичної інформаційної інфраструктури є:	3. Істотними умовами договору про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних для публічних користувачів та/або операторів об'єктів критичної інфраструктури є:
предмет договору та строк його дії;	1) предмет договору та строк його дії;
Відеутня	2) ціна договору;
порядок та умови надання користувачеві доступу до хмарних ресурсів;	3) порядок та умови надання доступу до хмарних ресурсів;
порядок доступу користувача хмарних послуг до даних, що обробляються під час виконання договору про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;	4) порядок доступу до даних, що обробляються під час виконання договору про надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;
порядок захисту даних (у тому числі персональних) при наданні послуг, у тому числі порядок захисту від несанкціонованих дій (внутрішніх та зовнішніх загроз, інцидентів кібербезпеки, кібератак), та порядок оновлення про це користувача;	5) порядок захисту даних (у тому числі персональних) при наданні послуг, у тому числі порядок захисту від несанкціонованих дій (внутрішніх та зовнішніх загроз, інцидентів кібербезпеки, кібератак);

вимоги щодо негайного оповіщення про інцидент кібербезпеки, що має істотний вплив при наданні хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;	6) вимоги щодо негайного оповіщення про інцидент кібербезпеки, що має істотний вплив при наданні хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних;
вимоги до рівня безперебійності роботи системи, що використовує технологію хмарних обчислень;	7) вимоги до рівня безперебійності роботи системи;
порядок передачі користувачу хмарних послуг даних (інформації), у тому числі їх резервних копій, що були накопичені, створені у процесі виконання договору;	8) порядок передачі даних (інформації), у тому числі їх резервних копій, що були накопичені, створені у процесі виконання договору;
порядок та строки передачі даних, операційних та інформаційних систем (за наявності) від користувача хмарних послуг до надавача хмарних послуг для забезпечення надання послуги та виконання договору;	Виключено
порядок припинення договору, у тому числі строки та процедури передачі даних, їх резервних копій, систем (за наявності) від надавача хмарних послуг до користувача хмарних послуг;	9) порядок припинення договору, у тому числі строки та процедури передачі даних, їх резервних копій, систем (за наявності);
порядок видалення (знищення) даних (інформації), їх резервних копій, що були створені, накопичені та/або передані надавачу хмарних послуг у ході та для виконання договору;	10) порядок видалення (знищення) даних (інформації), їх резервних копій, що були створені, накопичені та/або передані надавачу хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних у ході та для виконання договору;
наявність чи відсутність обов'язку надавача хмарних послуг здійснювати резервне копіювання інформації (за наявності такого обов'язку), істотною умовою також є порядок та частота здійснення резервного копіювання;	11) наявність чи відсутність обов'язку надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних здійснювати резервне копіювання інформації (за наявності такого обов'язку), істотною умовою також є порядок та частота здійснення резервного копіювання;
відповідальність сторін договору;	12) відповідальність сторін договору;
порядок повідомлення сторін про можливі зміни в істотних умовах договору;	Виключено
ціна послуг, порядок, строки і розміри платежів;	Виключено

порядок та умови припинення, у тому числі дострокового розірвання, договору;	Виключено
до договору застосовується право України;	13) до договору застосовується право України;
у разі виникнення спору між сторонами договору справа підсудна судам України.	14) у разі виникнення спору між сторонами договору справа підсудна судам України, крім випадків, визначених частиною п'ятою цієї статті.
Укладаючи договір користувач хмарних послуг та надавач хмарних послуг можуть також визнати істотними й інші умови.	Укладаючи договір, публічний користувач та/або оператор об'єкту критичної інфраструктури та надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних можуть також визнати істотними й інші умови.
4. Хмарні послуги одному користувачу хмарних послуг для забезпечення єдиної мети можуть надаватися декількома надавачами хмарних послуг.	4. Хмарні послуги одному користувачу для забезпечення єдиної мети можуть надаватися декількома надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних.
У разі якщо надавач хмарних послуг надає хмарну послугу та/або послугу центру обробки даних спільно або з використанням хмарних послуг надавача хмарних послуг, вони несуть перед користувачем солідарну відповідальність за зобов'язаннями, що виникають з договору про надання такої хмарної послуги та/або послуги центру обробки даних, якщо інше не передбачено договором з користувачем.	У разі якщо надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних надає відповідну послугу спільно чи з використанням таких послуг іншого надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних або із залученням представника надавача, вони несуть перед користувачем солідарну відповідальність за зобов'язаннями, що виникають з договору про надання такої хмарної послуги та/або послуги центру обробки даних, якщо інше не передбачено договором з користувачем.
Відсутня	5. У разі укладення зовнішньоекономічного договору (контракту) сторони застосовують істотні умови, визначені пунктами першим - дванадцятим частини третьої цієї статті. Врегулювання спорів між сторонами, які уклали зовнішньоекономічний договір (контракт), здійснюється за домовленістю сторін у визначений зовнішньоекономічним договором (контрактом) спосіб.
Стаття 11. Особливості використання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічними користувачами хмарних послуг	

1. У разі появи у публічного користувача хмарних послуг потреби у технічних та/або програмних засобах, у тому числі для організації забезпечення інфраструктурних потреб розвитку інформаційного суспільства, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, упровадження сучасних інформаційних та інформаційно-комунікаційних технологій, для підтримки своєї діяльності, а також реалізації повноважень та виконання покладених завдань соціально-економічної, екологічної, науково-технічної, оборонної, національно-культурної та іншої діяльності у сферах загальнодержавного значення, публічний користувач хмарних послуг зобов'язаний ініціювати закупівлю відповідних хмарних послуг та/ або послуг центрів обробки даних.	1. У разі появи у публічного користувача потреби у технічних та/або програмних засобах, у тому числі для організації забезпечення інфраструктурних потреб розвитку інформаційного суспільства, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, упровадження сучасних інформаційних та інформаційно-комунікаційних технологій, для підтримки своєї діяльності, а також реалізації повноважень та виконання покладених завдань соціально-економічної, екологічної, науково-технічної, оборонної, національно-культурної та іншої діяльності у сферах загальнодержавного значення, публічний користувач може ініціювати закупівлю відповідних хмарних послуг та/ або послуг центрів обробки даних.
2. Публічні користувачі хмарних послуг обирають надавача хмарних послуг з переліку відповідно до процедур, визначених Законом України "Про публічні закупівлі".	2. Публічні користувачі обирають надавача хмарних послуг з переліку відповідно до процедур, визначених Законом України "Про публічні закупівлі".
Відсутня	При виборі надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічний користувач враховує вартість переміщення створених інформаційно-комунікаційних систем, реєстрів, баз даних та інших інформаційних ресурсів до такого надавача.
3. Надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам хмарних послуг здійснюється з дотриманням вимог законодавства про захист персональних даних, про захист інформації та про кібербезпеку.	3. Надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам здійснюється з дотриманням вимог законодавства про захист персональних даних, про захист інформації та про кібербезпеку.
Стаття 12. Порядок надання хмарних послуг, пов'язаних з обробкою державних інформаційних ресурсів або інформації з обмеженим доступом	
1. Кабінет Міністрів України встановлює порядок надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, пов'язаних з обробкою державних інформаційних ресурсів або інформації з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якої встановлена	1. Кабінет Міністрів України встановлює порядок надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, пов'язаних з обробкою державних інформаційних ресурсів або інформації з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якої встановлена

законом, що базується на принципах інтероперабельності та збереження конкуренції, і визначає порядок:	законом, що базується на принципах інтероперабельності та збереження конкуренції, і визначає порядок:
обов'язкового резервного копіювання та збереження резервних копій у незалежних системах;	обов'язкового резервного копіювання та збереження резервних копій у незалежних системах;
передачі даних від користувача хмарних послуг до надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних для забезпечення надання хмарних послуг, а також від надавача хмарних послуг до користувача хмарних послуг ;	передачі даних від користувача до надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних для забезпечення надання хмарних послуг, а також від надавача хмарних послуг до користувача;
передачі даних від одного надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до іншого;	передачі даних від одного надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до іншого;
надання інформації, необхідної для оцінювання безпеки мережевих та інформаційних систем надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, у тому числі документально встановленої політики безпеки.	надання інформації, необхідної для оцінювання безпеки мережевих та інформаційних систем надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, у тому числі документально встановленої політики безпеки.
2. Порядок надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних повинен включати:	2. Порядок надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних повинен включати:
вимоги щодо передачі даних у структурованому вигляді, загальноновживаних та машинозчитувальних форматах;	вимоги щодо передачі даних у структурованому вигляді, загальноновживаних та машинозчитувальних форматах;
вимогу до обсягу інформації щодо процесів, технічних вимог, строків та платежів, що застосовуються у разі переходу до іншого надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних або відмови від хмарних послуг, яка має бути надана користувачу хмарних послуг у чіткій та доступній формі до визначення переможця процедури закупівлі (спрощеної процедури закупівлі);	вимогу до обсягу інформації щодо процесів, технічних вимог, строків та платежів, що застосовуються у разі переходу до іншого надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних або відмови від хмарних послуг та послуг центру обробки даних , яка має бути надана користувачу у чіткій та доступній формі до визначення переможця процедури закупівлі (спрощеної процедури закупівлі);
підходи, що полегшують порівняння хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та хмарної інфраструктури, що включають, зокрема інформацію про управління якістю, управління інформаційною безпекою, управління безперервністю надання послуг, про оцінку впливу на довкілля.	підходи, що полегшують порівняння хмарних послуг та послуг центру обробки даних та хмарної інфраструктури, що включають, зокрема інформацію про управління якістю, управління інформаційною безпекою, управління безперервністю надання послуг, про оцінку впливу на довкілля.

Стаття 13. Обробка персональних даних при наданні хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	
1. Захист персональних даних при використанні для їх обробки технології хмарних обчислень та наданні хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних здійснюється відповідно до вимог Закону України "Про захист персональних даних".	1. Захист персональних даних під час надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних здійснюється відповідно до вимог Закону України "Про захист персональних даних".
Стаття 14. Захист інформації при наданні хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	
1. Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних забезпечує та створює належні умови для захисту даних у системі хмарних обчислень у порядку, визначеному законодавством України та договором між сторонами.	1. Надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних при наданні хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних забезпечує та створює належні умови для захисту даних у порядку, визначеному законодавством України та договором між сторонами.
2. На вимогу користувача хмарних послуг та/або у порядку, визначеному договором, надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних надає інформацію щодо захисту інформації в системі хмарних обчислень від внутрішніх та зовнішніх загроз, кібератак.	2. На вимогу користувача та/або у порядку, визначеному договором, надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних надає інформацію щодо захисту інформації від внутрішніх та зовнішніх загроз, кібератак.
Стаття 15. Міжнародне співробітництво	
1. Україна бере участь у міжнародному співробітництві у сфері хмарних обчислень та наданні хмарних послуг , зокрема на основі міжнародних договорів України.	1. Україна бере участь у міжнародному співробітництві з питань надання хмарних послуг та послуг центру обробки даних , зокрема на основі міжнародних договорів України.
2. Участь України у міжнародному співробітництві у сфері хмарних обчислень та наданні хмарних послуг здійснюється в порядку, встановленому законом.	2. Участь України у міжнародному співробітництві з питань надання хмарних послуг та послуг центру обробки даних здійснюється в порядку, встановленому законом.
Стаття 16. Прикінцеві положення	
3. Кабінету Міністрів України:	3. Кабінету Міністрів України:
визначити порядок підготовки пропозицій щодо використання хмарних послуг та/або послуг центру обробки	Виключено

даних органами державної влади, органами влади Автономної Республіки Крим та їх розгляду;	
--	--

**Директор Директорату
електронних реєстрів і даних
Міністерства цифрової трансформації України**

Олександр ЗАКУСИЛО